PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 3/2025-2 - PROCESSO Nº 3.517/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de engenharia para

CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO MARQUESE (CAMPO DO TIRO DE

GUERRA), no Município de Mogi Guaçu SP.

A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, por intermédio de sua Comissão Municipal de Licitações,

atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, torna público, para conhecimentos dos

interessados, a RE-RATIFICAÇÃO do Edital da licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

Da Cláusula 3 – DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO E DA GARANTIA DA PROPOSTA

Onde se lê:  3.6- Como condição de participação e requisito de habilitação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº

14.133/2021, os licitantes deverão prestar GARANTIA DA PROPOSTA, na importância de 1% (um por

cento) do valor estimado da contratação, correspondente à R$ R$ 26.821,60 (Vinte e seis mil, oitocentos e

vinte e um reais e sessenta centavos).

Leia-se:  3.6- Como condição de participação e requisito de habilitação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº

14.133/2021, os licitantes deverão prestar GARANTIA DA PROPOSTA, na importância de 1% (um por

cento) do valor estimado da contratação, correspondente à R$ 26.713,64 (Vinte e seis mil, setecentos e

treze reais e sessenta e quatro centavos).

Esta retificação tem por objetivo adequar o valor da garantia da proposta exigido ao Valor Global
estimado atualizado da contratação, conforme informado no Edital.

Ressalta-se que a presente RE-RATIFICAÇÃO não altera a elaboração das propostas. Permanecendo,
portanto, inalteradas todas as demais condições do Edital e seus anexos, inclusive a data de abertura da
sessão, agendada para a data de 31/03/2025, às 09h30min.

Mogi Guaçu, 14 de março de 2025.

Thaís Suelen da Silva
Presidente da Comissão Municipal de Licitações
Secretária Municipal Interina de Administração

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003000340038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003000340038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200370032003000340038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por THAÍS SUELEN DA SILVA em 14/03/2025 11:34

Checksum: F6B83D95296541F1447E62301FE46262783D66F864FA65FAE847F7E1F65DFF07